
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080800228

228

Nº 149, segunda-feira, 8 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE COMPROMISSO

A Prefeitura Municipal de Virginópolis, Estado de Minas Gerais, comunica o extrato de
Termo de Compromisso nº 17/2022 Referente ao Pregão Eletrônico N. 12/2022. Vigência:
22/07/2022 - 22/07/2023 Partes: Somar e Industria e Comercio LTDA, CNPJ nº.
32.237.610/0001-08. Objeto: aquisição de material limpeza, higiene, proteção individual e
utensílios de cozinha. Valor global de R$ 19.675,90 (dezenove mil, seiscentos e setenta e
cinco reais e noventa centavos), Informações Tel. 33 34161260 E-mail:
licitacaovgp2@gmail.com - Wesley Fernandes Souza Presidente da CPL.

EXTRATO DE COMPROMISSO

A Prefeitura Municipal de Virginópolis, Estado de Minas Gerais, comunica o extrato de
Termo de Compromisso nº 18/2022 Referente ao Pregão Eletrônico N. 12/2022. Vigência:
22/07/2022 - 22/07/2023 Partes: Stop Shop Comercio de Produtos Alimentícios LTDA, CNPJ
nº. 22.808.727/0001-32. Objeto: aquisição de material limpeza, higiene, proteção individual
e utensílios de cozinha. Valor global de R$ 9.310,00 (nove mil e trezentos e dez reais),
Informações Tel. 33 34161260 E-mail: licitacaovgp2@gmail.com - Wesley Fernandes Souza
Presidente da CPL.

EXTRATO DE COMPROMISSO

A Prefeitura Municipal de Virginópolis, Estado de Minas Gerais, comunica o extrato de
Termo de Compromisso nº 15/2022 Referente ao Pregão Eletrônico N. 12/2022. Vigência:
22/07/2022 - 22/07/2023 Partes: W A Ribeiro, CNPJ nº. 10.896.566/0001-05. Objeto:
aquisição de material limpeza, higiene, proteção individual e utensílios de cozinha. Valor
global de R$ 42.366,84 (quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e
quatro centavos), Informações Tel. 33 34161260 E-mail: licitacaovgp2@gmail.com - Wesley
Fernandes Souza Presidente da CPL.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA MICRORREGIÃO DA SERRA GERAL DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Consórcio União da Serra Geral torna público o aviso de licitação objetivando
o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de vigilância desarmada e segurança patrimonial, junto ao Aterro
Sanitário em Janaúba-MG, a fim de atender a demanda do consórcio União da Serra Geral.
Recebimento das Propostas: de 08/08/22 até 19/08/22 às 08h59min. Início da Sessão às
09h00min de 19/08/22. Interessados manter contato pelo endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.uniaodaserrageral.mg.gov.br.

Janaúba-MG, 5 de agosto de 2022
JOÃO LUCAS SILVEIRA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 0208001/2022. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-05 (2º chamada).
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de digitalização em formato PDF, com recebimento e armazenamento em mídia
digital, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Cametá. Contratante:
Câmara Municipal de Cametá. Contratada: A S Miranda Comercio de Alimentos e Servicos
de Transporte Eireli, CNPJ sob nº 10.539.428/0001-60; Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa
e seis mil reais); (Vigência: 02/08/2022 à 31/12/2022.

CONTRATO Nº 0108001/2022. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-004. Objeto:
Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material
de higiene e limpeza, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Cametá.
Contratante: Câmara Municipal de Cametá. Contratada: Bombons e Descartáveis Eireli,
CNPJ sob nº 01.580.769/0001-99; Valor Global: R$ 160.086,40 (cento e sessenta mil,
oitenta e seis reais e quarenta centavos); (Vigência: 01/08/2022 à 31/12/2022.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇO Nº 20220208. Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-05 (2º chamada).
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de digitalização em formato PDF, com recebimento e armazenamento em mídia
digital, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Cametá. Assinatura:
02/08/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor; A S Miranda Comercio de Alimentos e
Servicos de Transporte Eireli, CNPJ sob nº 10.539.428/0001-60 Valor total registrado: R$
60.000,00.

REGISTRO DE PREÇO Nº 20220108. Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-004. Objeto: Registro
de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
higiene e limpeza, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Cametá.
Assinatura: 01/08/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor; Bombons e Descartáveis
Eireli, CNPJ sob nº 01.580.769/0001-99 Valor total registrado: R$ 160.086,40.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-05

2º chamada

O Presidente da Câmara Municipal de Cametá, no uso de suas atribuições,
homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP nº 09/2022-05 (2º chamada), Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de digitalização em formato PDF, com recebimento
e armazenamento em mídia digital, visando atender as necessidades da Câmara Municipal
de Cametá. Empresa Vencedora: A S Miranda Comercio de Alimentos e Servicos de
Transporte Eireli, CNPJ sob nº 10.539.428/0001-60 Total Geral do Pregão: R$ 96.000,00.
Data da Homologação: 01/08/2022.

Cametá/Pa, 5 de agosto de 2022
JOÃO PAULO CUNHA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022- PE-PMA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/0531-002-
PMA. O Município de Abaetetuba/Pa, através da Secretaria Municipal de Assistência Social/
Fundo Municipal, CNPJ 15.127.231/0001-38, resolve registrar os preços da Ata de Registro de
Preços de Nº 026/2022- PE-PMA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2022-PE-PMA ,
que possui por objeto Eventual Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva, Lavagem e Higienização de Veículos Leves e Pesados,
Visando o Atendimento das Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Abaetetuba/PA; cujo fornecedor registrado na ARP é: Josenilson Pereira
Cavalcante Eireli, CNPJ: 28.846.161/0001-10, vencedor do Lote/Grupo único (01), totalizando o
valor global registrado de R$ 1.086.144,00. Vigência: 02/08/2022 a 02/08/2023. A íntegra da
ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, Site desta PMA e na
página do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Resultado
Final do Pregão Eletrônico n.º 006/2022. Empresa Vencedora: NAUTICA AMAPARI
INDUSTRIA E COMERCIO NAVAL LTDA, valor unitário R$ 159.990,00 (cento e cinquenta e
nove mil, novecentos e noventa reais) totalizando R$ 319.980,00 (trezentos e dezenove
mil, novecentos r oitenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Resultado
Final do Pregão Eletrônico n.º 007/2022. Empresa Vencedora: N.FJ E D CONSTRUCAO DE
EMBARCACOES LTDA, valor unitário R$ 119.500,00 (cento e dezenove mil e quinhentos
reais) totalizando R$ 478.000,00 (quatrocentos e setenta e oito mil reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Resultado
Final do Pregão Eletrônico n.º 008/2022. Empresa Vencedora: INNOVATIS COMERCIO
ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA, valor unitário R$ R$ 1.127,99
(um mil, cento e vinte e sete reais e noventa e nove centavos) totalizando R$ 338.397,00
(trezentos e trinta e oito mil, trezentos e noventa e sete reais).

Afuá-PA, 4 de agosto de 2022.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-SRP-31/22-PMA

O Município de ALMEIRIM, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM,
por intermédio da Ordenadora de Despesas, torna público que realizará às 08:00 horas do
dia 18 de agosto de 2022, licitação na modalidade Pregão, na Forma Eletrônica, do tipo
menor preço por item, com Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de
Pessoa Jurídica para Prestação do Serviço de Hotelaria, a fim de suprir as necessidades da
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de Almeirim/PA, conforme
especificações e quantidades constantes no termo de referência em anexo, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto 10.024/19, Lei
Federal 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação no horário de expediente, na Rodovia Almeirim Panaicá Nº 510 -
Centro, no Mural do TCM, e na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br a
partir da publicação deste Aviso.

Almeirim - PA, 5 de agosto de 2022
MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PRAZO AO CONTRATO 464/2021 - 508/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 28/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, CNPJ 05.263.116/0001-37_
CONTRATADA: EMPRESA: M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP (MAKTRON), CNPJ/MF n.º
26.038.767/0001-01, CONTRATO 464/2021. - Dotação Orçamentária: 2.002; 2.004; 2.005;
2.006; 2.007; 2.015; 2.016; 2.140; 2.147; 2.148; 2.157; 2.164; 2.192; 2.260; 2.261; 2.269;
2.300; - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica
- FONTE: 15000000; 17090000. Finalidade do Aditivo: Fica prorrogado o prazo de vigência
originalmente estabelecido, passando o mesmo ter sua vigência com início em 25/06/2022
até o dia 25/06/2023 ou mediante a assinatura do contrato do novo processo. - OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência contratual. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA, CNPJ 28.553.049/0001-90_ CONTRATADA: EMPRESA: M&R
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP (MAKTRON), CNPJ/MF 26.038.767/0001-01, CONT R AT O
508/2021. - Dotação Orçamentária: 2.029; - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33 90 33 00 -
Passagens e Despesas com Locomoção, 33 90 36 00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Física, 33 90 39 00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - FONTE: 15001001;
15730000; 17090000. Finalidade do Aditivo: Fica prorrogado o prazo de vigência
originalmente estabelecido, passando o mesmo ter sua vigência com início em 25/06/2022
até o dia 25/06/2023 ou mediante a assinatura do contrato do novo processo. - OBJETO:
prorrogação do prazo. As informações poderão ser acessadas na integra no site oficial da
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 25/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de 25% de quantitativos ao Contrato nº
04/2022, decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 018/2021. Cujo Objeto REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁUL I CO
E PINTURA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anajás/Secretaria do Trabalho e
Promoção Social. CONTRATADA: A DA S CHAVES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o
nº. 41.924.050/0001-42. Valor Aditivado R$ 16.881,78. Data de Assinatura: 05/08/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de 25% de quantitativos ao Contrato nº
02/2022, decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 018/2021. Cujo Objeto REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁUL I CO
E PINTURA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anajás/Secretaria de Educação.
CONTRATADA: A DA S CHAVES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº.
41.924.050/0001-42. Valor Aditivado R$ 198.934,21. Data de Assinatura: 05/08/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-062 SESAU/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU/PMA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO DE TRANSPORTE ELETIVO TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA/PA - SESAU.

A Homologadora, resolve tornar sem efeito a publicação do AVISO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO referente a licitação acima citada, publicada no DOU nº
65, seção 3, pág. 256, no dia 05/04/2022, em razão da licitante vencedora ter se mantido
inerte e não comparecido no prazo de 05 (cinco) dias úteis para assinatura do
contrato.

Ananindeua/PA, 5 de Agosto de 2022
DAYANE DA SILVA LIMA


